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DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: Impegno dell’importo stimato di Euro 60,00 per imposta di bollo su fatture elettroniche 
emesse nell’anno 2025 e Liquidazione e pagamento dell’importo di Euro 6,00 per imposta 
di bollo su fatture elettroniche emesse nel 1° trimestre 2025 a favore dell’Agenzia delle 
Entrate – Bilancio di previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027 - annualità 2025

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2024 n. 54);
VISTO il Regolamento amministrativo contabile approvato con deliberazione del CDA n. 17 del 
30/03/2023; 
VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2025-2027); 
VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 
con proiezione triennale 2025-2027) e successive variazioni; 

DECRETA

DECRETA

- di impegnare l’importo stimato complessivo di Euro 60,00 a titolo di imposta di bollo sulle fatture 
elettroniche emesse nell’anno 2025 a favore dell’Agenzia delle Entrate, Codice Fiscale e Partita Iva: 
06363391001, a valere sul Bilancio di previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027 per 
l’annualità 2025 – Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai”, Progetto 
“Amministrazione”, codice 11.1 “Amministrazione” alla voce 20.50.28 “Altre Spese Specifiche – 
Imposte e tasse”;

- di liquidare e pagare la somma di Euro 6,00, riferita all’imposta di bollo sulle fatture elettroniche 
emesse nel 1° trimestre 2025 tramite modello F24 con scadenza 03.06.2025;

- di liquidare e pagare con atti successivi l’imposta di bollo sulle fatture elettroniche emesse nel 2°, 3° 
e 4° trimestre 2025;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
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attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it e sul sito 
www.norme.marche.it 

La Dirigente del Settore 
Dott.ssa Tiziana Pasquini

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.amap.marche.it
http://www.norme.marche.it
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DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 
- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento amministrativo-contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 

2025-2027;
- Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025-2027) e successive variazioni;

Motivazione 

Con l’introduzione dell’obbligo di fatturazione elettronica, l’articolo 6 del Dm 17.06.2014 ha disciplinato 
l’assolvimento dell’imposta di bollo sulle fatture elettroniche, prevedendo l’obbligo di riportare una 
specifica annotazione su quelle soggette a tale imposta e disponendo modalità e termini di versamento.
L’annotazione di assolvimento dell’imposta di bollo sulla fattura elettronica avviene valorizzando a “SI” 
il campo “Bollo virtuale” contenuto all’interno del tracciato record della fattura elettronica.
L’articolo 12-novies del decreto legge n. 34/2019 (come modificato dal Dm del 04.12.2020) ha previsto 
che l’Agenzia delle entrate metta a disposizione dei contribuenti e dei loro intermediari delegati, 
all’interno del portale “Fatture e corrispettivi”, entro il giorno 15 del secondo mese successivo alla 
chiusura del trimestre, il calcolo dell’imposta di bollo sulle fatture elettroniche emesse dovuta per il 
trimestre di riferimento, evidenziandone l’importo.
L’imposta di bollo, nella misura di Euro 2,00, si applica a tutte le fatture emesse senza addebito IVA e 
con importi superiore ad Euro 77,47. 
Periodicamente, l’importo complessivo dell’imposta di bollo relativa alle fatture elettroniche deve essere 
versato dal contribuente mediante presentazione del modello F24.

Per l’anno 2025, per tale finalità, si ritiene congruo prevedere una stima di costo pari ad un importo 
complessivo di Euro 60,00 a carico del Bilancio di previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025_2027 
– Annualità 2025, Progetto “Amministrazione”, cod. 11.1 “Altre Spese Specifiche - Imposte e tasse” codice 205028.

Sulla base delle risultanze tratte dal cassetto fiscale dell’Agenzia delle entrate, è dovuta la somma di Euro 
6,00, riferita all’imposta di bollo sulle fatture elettroniche emesse nel 1° trimestre 2025, che viene versata 
tramite modello F24 con scadenza 03.06.2025.

Esito dell’istruttoria 

Considerato quanto sopra descritto, si propone al Dirigente del Settore Amministrativo dell’Agenzia di 
procedere all’adozione del presente atto conforme alle risultanze dell'istruttoria al fine:

- di impegnare l’importo stimato complessivo di Euro 60,00 a titolo di imposta di bollo sulle fatture 
elettroniche emesse nell’anno 2025 a favore dell’Agenzia delle Entrate, Codice Fiscale e Partita Iva: 
06363391001, a valere sul Bilancio di previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027 per 
l’annualità 2025 – Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai”, Progetto 
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“Amministrazione”, codice 11.1 “Amministrazione” alla voce 20.50.28 “Altre Spese Specifiche – 
Imposte e tasse”;

- di liquidare e pagare la somma di Euro 6,00, riferita all’imposta di bollo sulle fatture elettroniche 
emesse nel 1° trimestre 2025 tramite modello F24 con scadenza 03.06.2025;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it e sul sito 
www.norme.marche.it 

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichara di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 
62/2013 e della DGR 64/2024.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Emanuela Cassarari)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato”

http://www.amap.marche.it
http://www.norme.marche.it
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